
 

COMUNE DI TOCCO DA CASAURIA 
c.a.p. 65028 PROVINCIA DI PESCARA 

 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE Servizio Polizia Locale 

N° 23 del 11-04-2025 
Registro Generale Data 

N° 188 11-04-2025 
 

 
 
 
OGGETTO: Determinazione per la disciplina della circolazione 
stradale 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  Visto che la RCS sport spa con sede in Via Rizzoli,8---20132 MILANO con propria nota acquisita 
al protocollo generale al n° 2684 del 13/03/2025 nella persona del Direttore ciclismo Dott. Mauro Vegni, 
comunicava che il territorio del comune di Tocco da Casauria il giorno 16 aprile 2025 sarà attraversato dalla 
competizione ciclistica denominata “ Il Giro D’Abruzzo” in particolare la seconda tappa con partenza da 
Tocco da Casauria;  
Nella nota in parola la RCS  nei giorni 15/04/2025 e 16/04/2025 in orari diversificati chiedeva l’emissione di 
apposita ordinanza di sospensione del traffico, di divieti di sosta con rimozione veicoli nelle strade 
interessate dalla manifestazione meglio specificate nella documentazione inoltrata; 
Richiamata la delibera di G.C. n° 35 del 10/04/2025 si dava atto di indirizzo ai responsabili dei servizi per la 
manifestazione “ IL GIRO D’ABRUZZO”; 
Ritenuto, pertanto, che nei giorni delle manifestazione ci sarà una affluenza notevole di persone ed in 
conseguenza degli autoveicoli, nonché di veicoli, ammiraglie, caravan mezzi di soccorso e mezzi di scorta 
sia del servizio corse che delle forze dell’ordine; 
Considerato che si rende necessario emettere dei provvedimenti per la salvaguardia della pubblica incolumità 
e per disciplinare l'afflusso degli autoveicoli, nonché per rendere agevole la circolazione ed il transito  sia dei 
mezzi assegnati alla carovana ciclistica che dei  pedoni nei tratti  di  strade  interessate dalla  manifestazione 
sportiva; 
Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della  Strada  approvato   con D.L.vo 30.4.1992, n. 285 e il suo 
regolamento;Sentite le direttive del Sindaco; 
Visto che la strada provinciale n° 67 sarà chiusa al traffico con provvedimento della Prefettura di 
Pescara;Ritenuto, pertanto dover disciplinare la circolazione apponendo la segnaletica provvisoria, in linea di 
massima, negli orari di cui sopra e nei giorni indicati interessati dalla manifestazione in programma;Visto il 
D.L.vo 18.08.2000, n. 267; Vista la legge 241/90 e s.m.i. 
Visto lo statuto comunale ed il regolamento degli uffici e servizi per quanto alle competenze; 
                         

O R D I N A 
 
che  sia apposta la seguente segnaletica nel giorno 16  aprile 2025 nelle sotto elencate strade;  

1) Via XX Settembre - DIVIETO di fermata con rimozione veicoli dalle ore 05,00 alle ore 
13,30 del giorno del giorno 16/04/2025 - DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 08,00 del alle ore 

   ORIGINALE 



  

12,45 del giorno 16/04/2025; escluso mezzi di emergenza e F.d.O. e veicoli della carovana 
ciclistica; 

Lungo tutte le intersezione ed agli incroci saranno disposti appositi movieri/volontari del Comune di tocco 
da Casauria.  
    La necessaria segnaletica, nonché quella del percorso alternativo, dovrà essere istallata agli incroci e 
lungo le strade interessante alle manifestazioni, almeno 48 ore prima delle manifestazioni, a cura 
dell’ufficio tecnico comunale e su indicazione del Comando Polizia Locale; 
    Gli organi di polizia stradale e gli agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della 
presente ordinanza. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 Silvio Del Rosso 

 


